



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

9(๒)/๘๓/๕

4

๕.๕ / ๕

จาก ผอ.กฟผ.ชด.

ถึง กฟผ.ชด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนแบบผู้ใช้ไฟ และระบบโครงข่าย ใช้งานที่ กฟส. ในสังกัดของ กฟผ.อุดรธานี
ข้างถึง

เรียน ผอ.กฟผ.ชด. ผ่าน รวท.(บ)

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กบญ.(บพ)-10541/2558 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2558 จัดสรรงบเงิน คง. ปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (ครั้งที่ 2) ให้ กฟผ.อุดรธานี จำนวน 2,070,000.-บาท โดยสามารถนำไปจัดซื้อพัสดุตามความจำเป็นเร่งด่วนของงบ/โครงการต่างๆ ไม่เฉพาะเจาะจงงานตามงบเงินของงบ/โครงการนั้นๆ

2. ตามบันทึกที่ ตรท.(ช) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผอ.ก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขออนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผอ.กฟผ.ชด. ที่ ข.1 ชด.(คส)-2712 ตร. 25 พฤศจิกายน 2558 ขออนุมัติในหลักการให้ ผอ.กฟผ.ชด. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานแบบผู้ใช้ไฟ และระบบโครงข่าย ให้ กฟส. ในสังกัดของ กฟผ.อุดรธานี ตามรายละเอียด ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				๒	รวม
1	1-01-018-0100	แฉวนรองแบบเรียบ เส้นผ่าศูนย์กลาง 18 มม.	20,000 ชิ้น	3.88	77,600.-
2	1-01-021-0304	กาวทึบเนื้อ สำหรับฉาบยึดโยง	4,000 ชิ้น	5.83	23,320.-
3	1-01-011-0202	สลักเกลียว M 16 x 200 มม.	2,000 ชุด	20.83	41,660.-
4	1-01-011-0203	สลักเกลียว M 16 x 250 มม.	3,000 ชุด	24.80	74,400.-
5	1-01-018-0001	นัทรูปทรง M16	750 ชิ้น	30.-	22,500.-
6	1-02-030-0101	PG. คอนเนคเตอร์สลักคู่ 16 - 70 ค.มม.	2,500 ชิ้น	13.40	33,500.-
7	1-02-030-0102	PG. คอนเนคเตอร์สลักคู่ 25 - 95 ค.มม.	2,500 ชิ้น	15.80	39,500.-
8	1-02-031-0000	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย AL 25 - 35 ค.มม.	2,500 ชิ้น	12.80	32,000.-
9	1-01-010-0002	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ค.มม.	10,000 เมตร	13.90	139,000.-
รวม				483,480.-	

2. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 15/2558 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคา จากเดิมครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท เปลี่ยนเป็น ครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท

3. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. ตร.(บร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

4. ตามคำสั่ง กฟผ. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานแบบผู้ใช้ไฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

๗.๕ ๕

5. ตามพิธีมอบสัมภาระไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อคำนึงการ

มคส.กฟง.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาขายจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 483,480.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 470,250.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่า ราคากลางเป็นเงิน 13,230.-บาท (483,480-470,250) มคส.กฟง.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทาง ผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอขึ้นกับราคาเดิม ทั้งนี้ มคส.กฟง.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟผ. ตามประกาศของ ป.อ. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มคส.กฟง.อ. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานของผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้

1. ให้ มคส.กฟง.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุดังกล่าวจาก บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง คลังพัสดุหลัก กฟง.อุดรธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๒	รวม
1	1-01-015-0100	แหวนรองแบบเนียน เส้นผ่าศูนย์กลาง 18 มม.	20,000 ชิ้น	4.-	80,000.-
2	1-01-021-0304	สายทึบเบ็ด สำหรับสายยึดโยง	4,000 ชิ้น	6.50	26,000.-
3	1-01-011-0202	สลักเกลียว M 16 x 200 มม.	2,000 ชุด	20.-	40,000.-
4	1-01-011-0203	สลักเกลียว M 16 x 250 มม.	3,000 ชุด	24.50	73,500.-
5	1-01-016-0001	น๊ัทรูปทรง M16	750 ชิ้น	30.-	22,500.-
6	1-02-030-0101	PG. คอนเนคเตอร์สลักคู่ 18 - 70 ค.มม.	2,500 ชิ้น	16.-	40,000.-
7	1-02-030-0102	PG. คอนเนคเตอร์สลักคู่ 25 - 95 ค.มม.	2,500 ชิ้น	18.50	46,250.-
8	1-02-031-0000	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย AL 26 - 35 ค.มม.	2,500 ชิ้น	16.-	40,000.-
9	1-01-010-0002	ฉนวนลึงคี่เกลียว 25 ค.มม.	10,000 เมตร	10.20	102,000.-
รวม					470,250.-

(ราคาตั้งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม กว)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้

2.1 นายพนม นพวงเจริญ หม.ป.อ.กฟง.อ. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอาคม พันธิโยธี พต.อ.มคส.กฟง.อ. เป็นกรรมการ

2.3 นายอนุศักดิ์ ผลพิพัฒน์ พง.อ.มคส.กฟง.อ. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ หม.ป.กฟง.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่า จัดซื้อ พัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด จำนวน 470,250.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 32,917.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 503,167.50 บาท (ห้าแสนสามพันหนึ่งร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟง.อุดรธานี หมายเลข WBS : P-DEI00.0-D-UDN58.1000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	2,070,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	615,400.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	470,250.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	145,150.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001101073 ต่อไปด้วย

ที่ ร.1 ๑๓.(๓๓) - 2912

เรียน พล.ต., กอ., ปบ., นป.กฟจ.๑๓.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว

- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจสอบ

(นายปริชา สาขา)

พล.ต.กฟจ.๑๓.

- 4 ธ.ค. 2558

(นายอภัย สาระพัคณานันท์)

ผจก.กฟจ.๑๓.